ท่ีอยูในอันดับท่ี 54 จากท้ังหมด 72 ประเทศและเขต

เศรษฐกิจท่ีรวมรับการประเมิน ซึ่งประเทศไทยมีคะแนน

อยูในกลุมเดียวกับกัมพูชาและอินโดนีเซีย ดังนั้น จึงเปน

ที่นาจับตามองวาในการประเมินครั้งแรกของรอบที่ 3

หรือการประเมินระยะที่ 7 (PISA 2018) ที่ผลการประเมิน

จะประกาศผลอยางเปนทางการในวันท่ี 3 ธันวาคม

พ.ศ. 2562 นี้ (OECD, 2018) ผลการประเมินของนักเรียน

ไทยจะปรากฏผลออกมาในระดับที่ดีขึ้นหรือไม

ตลอดระยะเวลาท่ีผานมา นับแตพระราชบัญญัติ

การศึกษาแหงชาติ พ.ศ. 2542 กําหนดใหมีการประเมิน

คุณภาพการศึกษาขึ้น ประเทศไทยไดมีความพยายาม

ปรับปรุง แกไข และพัฒนากระบวนการตรวจประเมิน